
30.12.2019

Министерство образования и науки Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре 

промышленно-гуманитарный техникум»
(КГБ ПОУНПГТ)

ПРИКАЗ

г. Николаевск-на-Амуре
№ 309-осн

Об утверждении Правил приема на обучение в краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре промышленно­

гуманитарный техникум» на 2020/2021 учебный год

В соответствии с частью 8 статьи 55 федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Приказом Министерства образования 
и науки РФ от 23.01.2014 г. № 36 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программа среднего профессионального образования», приказа 
Министерства образования и науки Хабаровского края от 28.05.2019 г. № 24 «Об 
утверждении организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
образовательным программам среднего профессионального образования, контрольных 
цифр приема на 2020/2021 учебный год за счет бюджетных ассигнований краевого 
бюджета», распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 
30.10.2019 Хо 1478 «О внесении изменений в объемы и структуру приема в краевые 
профессиональные образовательные организации по основным программам 
профессионального об}шения (программам профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих) инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, 
не имеющих основного общего образования или среднего общего образования, за счет 
бюджетных ассигнований краевого бюджета на 2020/2021 учебный год», утвержденньж 
распоряжением министерства образования и науки Хабаровского края от 27.06.2019 г. X» 924

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Правила приема на обучение в краевое государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре промышленно­
гуманитарный техникум» по образовательным программам среднего профессионального 
образования на 2020/2021 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить Правила приема на обучение в краевое государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Николаевский-на-Амуре промышленно­
гуманитарный техникум» по основным программам профессионального обучения 
инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья на 2020/2021 учебный год 
(приложение 2).

3. Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить заместителя 
директора по учебно-производственной работе Боровик С.В.

5. Признать утратившим силу приказ от 11.02.2019 Х« 40-осн «Об утверждении 
правил приема на обучение в техникум на 2019 учебный год».

6. Программисту Черняеву А.И. разместить настоящие Правила на официальном 
сайте техникума.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор — Р. Н. Дыдочкина


